
Проєкт 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
виїзного засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, 

інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності  
 
18 лютого  2021 року 
Початок: 10.00 

Миколаївський обласний 
художній музей  
імені В.В. Верещагіна

 
1. Про розвиток музейної справи в області. 

 
2. Про стан бібліотечної справи в області. 

 
3. Про лист Миколаївського академічного художнього російського 

драматичного театру щодо вирішення проблемних питань закладу. 

 
4. Різне. 

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Михайлов Володимир Анатолійович – директор обласного 
краєзнавчого музею. 
Росляков Сергій Миколайович – директор Миколаївського 
художнього музею імені В.В. Верещагіна. 
Мітковська Тетяна Сергіївна – завідувач музеєм 
суднобудування та флоту. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації.

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Агаркова Вікторія Вікторівна – директор Миколаїв-
ської обласної універсальної наукової бібліотеки.  
Жайворонок Тетяна Анатоліївна – директор Миколаївської 
обласної бібліотеки для дітей імені В. Лягіна. 
Ткаченко Наталія Вікторівна – Миколаївська обласна 
бібліотека для юнацтва. 
Богза Надія Федорівна – голова ГО «Регіональне відділення  
Української бібліотечної асоціації». 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації.

Інформують: 
 
 
 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Свистун Артем Олександрович – директор-художній 
керівник  Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Ворона Микола Павлович - заступник директора театру.



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
18 лютого 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про розвиток музейної справи в області

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації від 12 лютого 2021 року № 266/03-10, постійна комісія 
обласної ради зазначає таке. 

На території Миколаївської області працюють два обласні музейні 
комплекси: обласний краєзнавчий музей та обласний художній музей         
ім. В. В. Верещагіна (з 6 територіально виділеними відділами) та 2 міські 
комунальні музеї: Вознесенський художній музей Є.А. Кібріка (м. Воз-
несенськ) та Южноукраїнський міський історичний музей (м. Южноукраїнськ), 
в яких  зберігаються  предмети та колекції,  що входять до Державного 
Музейного фонду України. 

В цілому мережа закладів культури та мистецтв забезпечує задоволення 
культурно-освітніх та мистецьких потреб населення області. Разом з тим, 
недофінансування потреб закладів культури та мистецтв  заважає повноцінній 
діяльності закладів. Серед проблемних питань музейних закладів: проведення 
реставраційних робіт казарми № 1 із комплексу Старофлотських казарм, 
пам’ятки архітектури національного значення, яка є невідємною частиною 
проектованого музейного комплексу «Музейне містечко»; проведення 
реставраційних робіт фасаду музею «Підпільно-партизанський рух на 
Миколаївщині у роки Великої Вітчизняної війни. 1941-1945 рр.», яка є 
пам’яткою історії та архітектури місцевого значення; недостатність 
фінансування на реалізацію проєктів музейних закладів для залучення 
відвідувачів та, як наслідок, підвищення якості платних послуг. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Інформацію управління культури, національностей та релігій 

облдержадміністрації з цього питання взяти до відома. 



2 
 

2. Зазначити, що повноцінне функціонування музейних закладів в області 
сприяє культурному, соціальному та духовному розвитку, творчій реалізації 
особистості, підвищенню туристичної привабливості Миколаївської області, 
вихованню молодого покоління. 

3. З метою виконання заходів обласної Програми «Культура 
Миколаївщини» на 2021 – 2023 роки, розвитку музейної справи в області 
рекомендувати облдержадміністрації: 

- передбачити фінансування на виготовлення науково-проєктної 
документації та проведення реставраційних робіт казарми № 3 із комплексу 
«Старофлотські казарми» та завершення реалізації проєкту «Музейне 
містечко»; 

- вжити заходів для зміцнення матеріально-технічної бази закладів, у тому 
числі передбачивши фінансування на оновлення меблів та створенні сучасного 
дизайну в обласних музейних закладах, оновлення експозиційних матеріалів; 

- передбачити фінансування на виготовлення науково-проєктної 
документації на реставрацію музею «Підпільно-партизанський рух на 
Миколаївщині у роки Великої Вітчизняної війни. 1941-1945 рр.», музею 
суднобудування і флоту; 

- з метою популяризації музейних закладів області, їх туристичної 
привабливості передбачити виготовлення рекламних буклетів, листівок, 
фотоальбомів та інше; 

- вжити заходів щодо проведення комплексної перевірки експонатів в 
експозиціях та в музейних закладах на їх наявність та якість збереження. 

4. Рекомендувати облдержадміністрації, управлінню культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації підготувати та провести 
нараду за участі керівників музейних закладів області, міських голів та голів 
селищних, сільських рад для обговорення питань розвитку закладів культури в 
умовах децентралізації.  

Запросити на нараду депутатів обласної ради.  
5. Запропонувати музейним закладам області інформувати населення та 

гостей області про свою діяльність в засобах масової інформації. 
6. Проінформувати постійну комісію обласної ради про хід виконання 

вищезазначених рекомендацій до 01 червня 2021 року. 
 

 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
18 лютого 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про стан бібліотечної справи в області

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації від 12 лютого 2021 року № 266/03-10, постійна комісія 
обласної ради зазначає таке. 

В області функціонує 3 обласні бібліотеки: обласна універсальна наукова 
бібліотека, обласна бібліотека для юнацтва та обласна бібліотека для дітей     
ім. В.О. Лягіна, які виконують функції методичних центрів для бібліотечних 
закладів області.  

Обласні бібліотечні заклади  розвиваються разом із суспільством, беручи 
на себе роль громадських інформаційних та культурних центрів. Разом з тим, 
необхідно зазначити, що процес децентралізації, який сам по собі є позитивною 
рушійною силою розвитку країни, загострив проблеми, що існують в галузі 
культури. В окремих новостворених ОТГ спостерігалась обмеженість 
фінансування на виконання закладами культури, у тому числі і бібліотек 
основних функцій, переведення працівників галузі на неповний робочий день 
та небажання утримувати заклади, що існують на базовому рівні. Низька 
оплата праці  призводить до старіння кадрів, а  недостатня кількість 
кваліфікованого персоналу у сільській місцевості унеможливлює реалізацію 
сучасних напрямів діяльності клубних та бібліотечних закладів. До того існує 
низка проблемних питань в обласних бібліотечних закладах. 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Інформацію управління  культури, національностей та релігій облдерж-

адміністрації взяти до відома. 
2. З метою виконання заходів обласної Програми «Культура 

Миколаївщини» на 2021 – 2023 роки, збереження мережі бібліотечних закладів 
рекомендувати облдержадміністрації, управлінню культури, національностей та 



2 
 

релігій облдержадміністрації, місцевим органам виконавчої влади та місцевого 
самоврядування в межах повноважень: 

вжити заходів щодо збереження мережі бібліотечних закладів в області, 
особливо в сільській місцевості; 

передбачити фінансування на оновлення комп’ютерної та мультімедійної  
техніки, придбання ліцензійного програмного забезпечення  а також 
спеціалізованого бібліотечного програмного забезпечення;  

забезпечити зміцнення матеріально-технічної бази бібліотечних закладів, у 
тому числі передбачивши фінансування на оновлення спеціальних меблів та 
створенні сучасного дизайну у відділах обслуговування читачів; 

передбачити фінансування на оновлення бібліотечних фондів у розмірі не 
менше ніж 5 %  щорічно відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України 
від 6 лютого 2019 року № 72 «Про затвердження Державних соціальних 
нормативів забезпечення населення публічними бібліотеками в Україні»; 

для повноцінного функціонування обласних бібліотек передбачити 
фінансування на виготовлення науково-проєктної документації та проведення 
ремонтів  фундаменту, фасаду та покрівлі будівлі,  а також поточних ремонтів 
приміщень відділів обслуговування користувачів та документів з питань 
культури і мистецтв Миколаївської обласної універсальної бібліотеки; на 
проведення  оптоволоконного  Інтернету в обласній бібліотеці для дітей        
ім. В.О. Лягіна та обласній бібліотеці для юнацтва; 

з метою створення фонду відсканованих стародруків та газет передбачити 
придбання для Миколаївської обласної універсальної бібліотеки безконтактних 
сканерів; 

враховуючи, що  у 2021 році відзначається 140-річчя Миколаївської 
обласної універсальної наукової бібліотеки та 100-річчя з дня заснування 
Миколаївської обласної бібліотеки для дітей ім. В.О. Лягіна,  сприяння у 
відзначенні цих ювілеїв, зокрема забезпечити нагородження ветеранів та 
працівників закладів; 

розглянути можливість передачі приміщення обласної бібліотеки для 
юнацтва  з управління комунального майна Миколаївської міської ради  до 
управління Миколаївської обласної ради.  

3. Рекомендувати облдержадміністрації, управлінню культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації підготувати та провести 
нараду за участі керівників бібліотечних закладів області, міських голів та голів 
селищних, сільських рад для обговорення питань розвитку закладів культури в 
умовах децентралізації. 

4. Управлінню культури, національностей та релігій надати узагальнену 
інформацію про хід  виконання цих рекомендацій до 25 березня 2021 року. 

 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
18 лютого 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про лист Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру щодо вирішення 
проблемних питань закладу

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 

комісія обласної ради зазначає таке. 
Постійною комісією з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, 

спорту сьомого скликання неодноразово розглядалося питання щодо 
необхідності вирішення проблемних питань Миколаївського академічного 
художнього російського драматичного театру. 

Враховуючи лист Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру від 26 січня 2021 року № 01-03/40, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру та управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації з цього питання взяти до відома. 

2. З метою збереження пам’ятки архітектури, повноцінного 
функціонування закладу підтримати ініціативу Миколаївського академічного 
художнього російського драматичного театру щодо необхідності вирішення 
проблемних питань закладу. 

3. Враховуючи, що руйнування фасаду театру є загрозою життю 
працівників закладу, жителів та мешканців міста Миколаєва рекомендувати 
облдержадміністрації при внесенні змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік виділити фінансування для здійснення комплексного 
ремонту будівлі Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру відповідно до проєктно-кошторисної документації, та для 
здійсненя заходів протипожежної безпеки на виконання вимог припису 
Центрального районного відділу ГУ ДСНС України в Миколаївській області. 



2 
 

 
 
4. Вважати доцільним рекомендувати постійній комісії обласної ради з 

питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
розглянути лист Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру. 

5. Направити вищезазначений лист та цю рекомендацію на адресу 
облдержадміністрації для розгляду, відповідного реагування та інформування 
за результатами. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
від 18 лютого 2021 року Миколаїв № 2

 
Миколаївський обласний 
художній музей  
імені В.В. Верещагіна. 
Початок: 10.00. 

 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

Горбуров Є.Г., Калюжна О.М., Табунщик А.В... 

Відсутні: Вовк В.В.. 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії з питань 
науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та 
духовності 

  
Запрошені: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови облдерж-
адміністрації. 
Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Михайлов Володимир Анатолійович – директор обласного 
краєзнавчого музею. 
Росляков Сергій Миколайович – директор Миколаївського 
художнього музею імені В.В. Верещагіна. 
Мітковська Тетяна Сергіївна – завідувач музеєм суднобудування 
та флоту. 
Агаркова Вікторія Вікторівна – директор Миколаїв-
ської обласної універсальної наукової бібліотеки.  
Жайворонок Тетяна Анатоліївна – директор Миколаївської 
обласної бібліотеки для дітей імені В. Лягіна. 
Ткаченко Наталія Вікторівна – Миколаївська обласна бібліотека 
для юнацтва. 
Богза Надія Федорівна – голова ГО «Регіональне відділення 
Української бібліотечної асоціації».

 



2 
 

Свистун Артем Олександрович – директор-художній керівник 
Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру. 
Ворона Микола Павлович  - заступник директора театру. 

У засіданні 
комісії брали 
участь 

Кожушко Галина Миколаївна – головний спеціаліст управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Працівники музейних та бібліотечних закладів.  
Представники громадськості. 
Представники засобів масової інформації. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Горбуров Є.Г. запропонував 

присутнім проголосувати за порядок денний засідання постійної комісії. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний.
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
1. Про розвиток музейної справи в області. 

 
2. Про стан бібліотечної справи в області. 

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Михайлов Володимир Анатолійович – директор обласного 
краєзнавчого музею. 
Росляков Сергій Миколайович – директор Миколаївського 
художнього музею імені В.В. Верещагіна. 
Мітковська Тетяна Сергіївна – завідувач музеєм 
суднобудування та флоту. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації.

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Агаркова Вікторія Вікторівна – директор Миколаїв-
ської обласної універсальної наукової бібліотеки.  
Жайворонок Тетяна Анатоліївна – директор Миколаївської 
обласної бібліотеки для дітей імені В. Лягіна. 
Ткаченко Наталія Вікторівна – Миколаївська обласна 
бібліотека для юнацтва. 
Богза Надія Федорівна – голова ГО «Регіональне відділення  
Української бібліотечної асоціації». 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації.



3 
 

 
3. Про лист Миколаївського академічного художнього російського 

драматичного театру щодо вирішення проблемних питань закладу. 

 
4. Різне. 
 
1. СЛУХАЛИ: Про розвиток музейної справи в області. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Гранату-  
ров Ю.І., Михайлов В.А., Росляков С.М., Мітковська Т.С. 

 
У ході обговорення керівниками музейних закладів було озвучено такі 

проблемні питання: 
Михайлов Володимир Анатолійович – директор обласного краєзнавчого 

музею: завершення робіт та введення в експлуатацію другої черги корпусу № 2 
закладу, виділення коштів для виготовлення фотоальбомів. 

Мітковська Тетяна Сергіївна – завідувач музеєм суднобудування та флоту: 
реконструкція майданчика корабельної зброї. 

Росляков Сергій Миколайович – директор Миколаївського художнього 
музею імені В.В. Верещагіна: модернізація застарілої системи опалення (заміна 
лічильника та частини арматури), ремонт стелі двох залів на третьому поверсі, 
оновлення вітринного обладнання. 

Горбуров Є.Г. запропонував начальнику управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації Бойченку В.Б. підготувати 

Інформують: 
 
 
 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Свистун Артем Олександрович – директор-художній 
керівник  Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Ворона Микола Павлович - заступник директора театру.

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Михайлов Володимир Анатолійович – директор обласного 
краєзнавчого музею. 
Росляков Сергій Миколайович – директор Миколаївського 
художнього музею імені В.В. Верещагіна. 
Мітковська Тетяна Сергіївна – завідувач музеєм 
суднобудування та флоту. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації.



4 
 

лист до профільного управління облдержадміністрації щодо включення музеїв 
до туристичних маршрутів області. 
  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 1 додаються.
 
2. СЛУХАЛИ: Про стан бібліотечної справи в області. 

 

У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Агаркова В.В., 
Жайворонок Т.А., Ткаченко Н.В., Богза Н.Ф. 
 

У ході обговорення директорами бібліотечних закладів були озвучені такі 
проблемні питання: 

Агаркова Вікторія Вікторівна – директор Миколаївської обласної 
універсальної наукової бібліотеки: необхідність фінансування для оновлення 
бібліотечних фондів, придбання спеціалізованого програмного забезпечення; 

Жайворонок Тетяна Анатоліївна – директор Миколаївської обласної 
бібліотеки для дітей імені В. Лягіна: необхідність капітального ремонту 
книгосховища; придбання спеціального програмного забезпечення, проведення 
оптоволокнового інтернету, оновлення комп’ютерного  обладнання та меблів; 

Ткаченко Наталія Вікторівна – Миколаївська обласна бібліотека для 
юнацтва: оновлення (осучаснення) відділу обслуговування читачів, виділення 
фінансування для протипожежних заходів, оновлення комп’ютерної техніки, 
необхідність модернізації спеціального програмного забезпечення. 

Богза Н.Ф. наголосила на необхідності комплексного підходу щодо 
збереження бібліотек на регіональному рівні.  

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 2 додаються.

Інформує: 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Агаркова Вікторія Вікторівна – директор Миколаїв-
ської обласної універсальної наукової бібліотеки.  
Жайворонок Тетяна Анатоліївна – директор Миколаївської 
обласної бібліотеки для дітей імені В. Лягіна. 
Ткаченко Наталія Вікторівна – Миколаївська обласна 
бібліотека для юнацтва. 
Богза Надія Федорівна – голова ГО «Регіональне відділення  
Української бібліотечної асоціації». 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації. 



5 
 

 
3. СЛУХАЛИ: Про лист Миколаївського академічного художнього 

російського драматичного театру щодо вирішення проблемних питань закладу. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Свистун А.О., 
Ворона М.П. 

 

У ході обговорення Свистун Артем Олександрович – директор-художній 
керівник  Миколаївського академічного художнього російського драматичного 
театру озвучив проблемні питання закладу: виділення коштів для здійснення 
комплексного ремонту будівлі театру відповідно до проєктно-кошторисної 
документації; для здійсненя заходів протипожежної безпеки на виконання 
вимог припису Центрального районного відділу ГУ ДСНС України в 
Миколаївській області; необхідність придбання автотранспорту для потреб 
закладу. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 3 додаються.
 
Після обговорення питань порядку денного членам постійної комісії 

обласної ради та запрошеним проведено екскурсію залами Миколаївського 
художнього музею імені В.В. Верещагіна. 

 

  
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 
Секретар постійної комісії                                                         Антон ТАБУНЩИК 

Інформують: 
 
 
 
 
Запрошені: 

Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Свистун Артем Олександрович – директор-художній 
керівник  Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Ворона Микола Павлович - заступник директора театру.


	Порядок денний
	01_ Про розвиток музейної справи.
	02_ Про стан бібліотечної справи в області
	03_ Про лист Миколаївського академічного художнього російського драматичного театру
	Протокол № 2 doc

